
Contacto

Correo Electrónico contratacion.atse@sevilla.org

Dirección Postal

Avda. de Málaga, 12 - Edif. Metrocentro
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/001181
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2020 a
las 10:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Agencia Tributaria de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RidHKLlBq3MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en la realización de trabajos de limpieza de los locales y
dependencias administrativas de la Agencia Tributaria de Sevilla durante el ejercicio 2020/2021

Valor estimado del contrato 189.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.000 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2020 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución de la Gerencia de la Agencia Tributaria de Sevilla número 44/2020, de 28 de enero, que se acompaña como
documento adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Técnica Auxiliar de Gestión Empresarial S.A.
NIF A80973365

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RidHKLlBq3MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aca3f388-b62b-43cd-ba6e-e15293565418


Lugar

Servicios Centrales de la Agencia Tributaria de Sevilla

Dirección Postal

Avenida de Málaga, nº 12, edificio Metrocentro, planta

Acto de apertura de ofertas cuya
valoración se realiza mediante la
aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2019 a las 08:30 horas

Precio de la oferta más baja 78.131,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.131,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.538,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de la Gerencia de la Agencia Tributaria de Sevilla número 44/2020, de 28 de enero, que se
acompaña como documento adjunto.
Fecha del Acuerdo 28/01/2020
Plazo de Formalización Del 20/02/2020 al 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas. Edificio Metrocentro.

Dirección Postal

Avenida de Malaga, 12-4ª
(41004) Sevilla España

Acto apertura documentación acreditativa
del cumplimiento de los requisitos previos.

Apertura sobre administrativa
El día 12/12/2019 a las 08:30 horas

Lugar

Sala de Juntas. Edificio Metrocentro.

Dirección Postal

Avenida de Malaga, 12-4ª
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

4ª
(41004) Sevilla España

Apertura del sobre número 2 de las proposiciones
presentadas y admitidas y, si procede, valoración de
las ofertas, clasificación final de las mismas y
propuesta de adjudicación al órgano de contratación

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de los Recursos Humanos Dedicados a la Ejecución del Contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La definición del presente criterio se encuentra recogida en el Apartado 6 del Anexo I alExpresión de evaluación 

PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: La definición del presente criterio se encuentra recogida en el Apartado 6 del Anexo I alExpresión de evaluación 

PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TxtjBNeh8WiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TxtjBNeh8WiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000004896564 |  2020-755544 | Wed, 29 Jan 2020 10:42:42:996 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157459688374189469991449204273606037195 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


